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KẾ HOẠCH 

Tổ chức tọa đàm kỷ niệm 43 năm ngày Nhà giáo Việt Nam 

(20/11/1982 - 20/11/2025) 

 

Thực hiện chương trình công tác tháng 11 năm 2025 của Ủy ban nhân dân 

xã. Ủy ban nhân dân xã Hoa Thám xây dựng kế hoạch tổ chức tọa đàm kỷ niệm 

43 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2025) như sau:  

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Tổ chức tọa đàm kỷ niệm 43 năm ngày Nhà Giáo Việt Nam nhằm ôn lại 

truyền thống qua các thời kỳ xây dựng, trưởng thành và phát triển sự nghiệp 

giáo dục, dưới sự lãnh đạo của cấp uỷ đảng, chính quyền địa phương, trong sự 

nghiệp nâng cao dân trí, đào tạo nhân lực và bồi dưỡng nguồn nhân tài của địa 

phương. Khơi dậy đạo lí “Tôn sư trọng đạo” trong học sinh và xã hội, đồng thời 

bồi dưỡng lòng tự hào, lòng yêu ngành, yêu nghề cho cán bộ, giáo viên, nhân 

viên nhà trường, động viên, khích lệ đội ngũ nhà giáo thi đua lập thành tích hoàn 

thành xuất sắc nhiệm vụ năm học. 

2. Yêu cầu 

Công tác tổ chức được chuẩn bị chu đáo, trang trọng, đảm bảo an toàn, 

tiết kiệm, có ý nghĩa sâu sắc, mang tính giáo dục cao. Tạo không khí vui tươi 

phấn khởi trong đội ngũ cán bộ, giáo viên, công nhân viên chức của các trường 

học hiện đang công tác tại địa phương; làm tốt công tác thông tin tuyên truyền 

các hoạt động kỷ niệm tới toàn thể Nhân dân biết.  

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

1. Tổ chức các hoạt động tuyên truyền giáo dục, nêu gương điển hình  

Các đơn vị trường học chủ động xây dựng kế hoạch chỉ đạo tổ chức trong 

nhà trường, phát động nhiều phong trào thi đua “dạy tốt - học tốt” nhằm hướng 

tới kỷ niệm 43 năm ngày Nhà giáo Việt Nam với những hình thức thiết thực. 

2. Đẩy mạnh các phong trào thi đua  

Các trường chỉ đạo bộ phận chuyên môn, các tổ khối phát động các phong 

trào thi đua thông qua: đăng ký dạy tốt, thi giáo án tốt, thi giáo viên giỏi, thi làm 

đồ dùng học tập, thi tìm hiểu về truyền thống ngày Nhà giáo Việt Nam. 

Tổ chức các hoạt động văn hóa văn nghệ thể thao tạo không khí vui tươi, 

phấn khởi trong đội ngũ cán bộ, giáo viên trong trường, từ đó là nguồn động 

viên, thúc đẩy sự nghiệp giáo dục của xã nhà. 

3. Tổ chức tọa đàm kỷ niệm 43 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam 
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3.1 Thời gian tổ chức: Vào lúc 07 giờ 30 phút, ngày 20/11/2025 (thứ 

năm).  

3.2 Địa điểm: Nhà văn hóa xã Hoa Thám. 

3.3 Thành phần: 

- Lãnh đạo Đảng ủy, HĐND, UBND xã; 

- Lãnh đạo Ủy ban MTTQ Việt Nam xã; 

- Lãnh đạo Văn phòng Đảng ủy; Ban Xây dựng Đảng; Ủy ban kiểm tra 

Đảng ủy. 

- Lãnh đạo các Ban: Kinh tế - Ngân sách, Văn hóa - Xã hội; 

- Lãnh đạo các Phòng: Văn hóa - Xã hội, Kinh tế, Văn phòng HĐND và 

UBND xã, Trung tâm Phục vụ hành chính công; 

- Lãnh đạo Công an xã, Ban Chỉ huy Quân sự xã; 

- Lãnh đạo Trạm y tế xã; 

- Toàn thể Ban Giám hiệu, giáo viên, nhân viên các đơn vị trường học trên 

địa bàn xã. 

3.4. Chương trình tọa đàm: 

- Ổn định tổ chức; 

- Văn nghệ chào mừng; 

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu; 

- Diễn văn ôn lại lịch sử truyền thống ngày Nhà giáo Việt Nam; 

- Lời chúc mừng của học sinh nhân ngày Nhà giáo Việt Nam; 

- Phát biểu cảm tưởng của giáo viên; 

- Phát biểu, tặng hoa của lãnh đạo xã; 

- Kết thúc tọa đàm. 

3.5. Kinh phí: 

- Từ ngân sách và từ nguồn xã hội hóa. (có Dụ trù kinh phí kèm theo) 

- Các đơn vị trường cân đối kinh phí tổ chức các hoạt động. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Văn hóa - Xã hội xã 

Xây dựng kịch bản, dẫn chương trình buổi tọa đàm; đôn đốc, tổng hợp các 

tiết mục văn nghệ; chuẩn bị market; phối hợp với Phòng Kinh tế xã dự trù kinh 

phí tổ chức. 

Chuẩn bị bài diễn văn ôn lại truyền thống lịch sử Ngày Nhà giáo Việt 

Nam. Tham mưu danh sách và phát hành giấy mời đại biểu, khách mời. 

2. Phòng kinh tế xã 

Tham mưu Chủ tịch UBND về kinh phí tổ chức Tọa đàm đảm bảo trang 

trọng, tiết kiệm. 
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3. Văn phòng HĐND và UBND xã  

Phối hợp phòng Văn hóa – Xã hội thẩm định bài diễn văn, công tác chuẩn 

bị, phục vụ, phát hành giấy mời đại biểu, khách mời. 

4. Đoàn TNCS Hồ Chí Minh xã 

Phối hợp thực hiện trang trí hội trường, âm thanh, đảm bảo buổi tọa đàm 

thành công.  

5. Các đơn vị trường học 

- Triển khai, thực hiện tốt các hoạt động thi đua của ngành, bám sát mục 

tiêu, nhiệm vụ năm học 2025 - 2026, tổ chức thực hiện hiệu quả, đảm bảo thực 

hiện, bố trí thời gian hợp lí để cán bộ, giáo viên tham gia các hoạt động chào 

mừng kỷ niệm ngày Nhà giáo Việt Nam.  

- Giao mỗi trường trên địa bàn xã chuẩn bị 01 tiết mục văn nghệ và tự túc 

kinh phí văn nghệ.  

- Giao trường PTDTBT THCS Hoa Thám cử đại diện học sinh phát biểu. 

- Giao trường PTDTBT THCS Hưng Đạo cử đại diện giáo viên phát biểu. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức tọa đàm kỷ niệm 43 năm ngày Nhà giáo 

Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2025). Ủy ban nhân dân xã Hoa Thám đề nghị 

các cơ quan, đơn vị liên quan, các đơn vị trường học chủ động phối hợp triển 

khai thực hiện kế hoạch đạt hiệu quả cao nhất./. 

Nơi nhận: 
- Thường trực Đảng ủy;  

- Thường trực HĐND xã; 

- CT, các PCT UBND xã; 

- UBMTTQ Việt Nam xã; 

- Các cơ quan, đơn vị liên quan; 

- Các đơn vị trường học trên địa bàn xã; 

- Lưu: VT, VHXH. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Nông Minh Nhường 
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DỰ TRÙ KINH PHÍ 

Tổ chức tọa đàm kỷ niệm 43 năm ngày Nhà giáo Việt Nam 

(20/11/1982 - 20/11/2025) 

(Kèm theo Kế hoạch số:        /KH-UBND, ngày    /11/2025 của UBND xã 

Hoa Thám) 

STT Nội dung Số lượng Đơn giá Thành tiền 

1 Market 01 cái 600.000đ 600.000đ 

2 Hoa  06 bó 400.000đ 2.400.000đ 

3 Nước khoáng 02 thùng 120.000đ 240.000đ 

4 Cơm 23 mâm 400.000đ 9.200.000đ 

 Tổng Cộng   12.440.000đ 
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